
 

 

 D.A. n.   

 

 
  REPUBBLICA   ITALIANA 

  
        Regione  Siciliana 

    Assessorato Regionale dell'Istruzione e  

della Formazione professionale 

 L'Assessore 

                                                

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

 

VISTO il D.P.Reg. 16 novembre 2018, n. 29; 

 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione;  

 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana; 

 

VISTO  il Decreto presidenziale del  27 giugno 2019, n. 12. che approva il Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 concernente la 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali; 

 

VISTA  la legge regionale 25 maggio 2022, n. 13 recante “ Legge di stabilità regionale 2022-2024” ; 

 

VISTA  la legge regionale 25 maggio 2022 n.14 recante “Bilancio di previsione della Regione       

siciliana per il triennio 2022-2024”; 

 

VISTA  la disponibilità del  pertinente capitolo di bilancio ; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 271/Area 1/S.G. del 7 giugno 2022 con il quale l'On.le  Alessandro Aricò è stato 

nominato Assessore regionale con preposizione all'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione 

professionale; 

 

VISTA la nota n. 831/Gab del 27.06.2022, recante in calce la relativa accettazione, con la quale 

l'Assessore comunica che intende avvalersi della collaborazione del dott.ssa Giuseppina Rita 

Gammacurta, esterno all'Amministrazione regionale, con la qualifica di dirigente con funzioni di 

Capo di Gabinetto Vicario; 

 

854 DEL 08/07/2022



 

 

VISTA la nota prot.841/Gab del 01/0/72022 con la quale è stata comunicata la presa di servizio della 

dott.ssa Giuseppina Rita Gammacurta con decorrenza 1 luglio  2022; 

 

VISTO il contratto individuale di lavoro facente parte integrante del presente decreto stipulato in 

data 1 luglio 2022 con la dott.ssa Giuseppina Rita Gammacurta, soggetto esterno 

dell'Amministrazione regionale, relativo al conferimento delle funzioni dirigenziali di Capo di 

Gabinetto Vicario, dal quale si evincono oltre l'oggetto, la durata, gli obiettivi ed il relativo 

trattamento economico; 

 

RITENUTO di dover approvare il su citato contratto individuale di lavoro.            

 

                                                                    

 

 

                      DECRETA 

 

 

 

 

                                                                            ART. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, è approvato l'allegato contratto individuale di lavoro che 

costituisce parte integrante del presente decreto, stipulato in data 1 luglio 2022  , tra l'Assessore 

regionale per l'Istruzione e la Formazione professionale e la dott.ssa Giuseppina Rita Gammacurta, 

soggetto   esterno dell'Amministrazione regionale, cui vengono conferite le funzioni dirigenziali  di 

Capo di Gabinetto Vicario dal quale si evincono oltre l'oggetto, la durata, gli obiettivi ed il relativo 

trattamento economico. 

 

                                                                            ART. 2 

La relativa spesa graverà sui pertinenti capitoli di spesa del bilancio della Regione della rubrica 

“Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale” dell'Assessorato regionale delle 

Autonomie locali e della funzione pubblica. 

 

                 ART 3 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale e al Dipartimento regionale 

della Funzione pubblica e del personale per i consequenziali adempimenti. 

 

Palermo 

 

           L'ASSESSORE 

                     Alessandro Aricò 

Firmato
digitalmente da

ALESSANDRO
ARICO'

C = IT

08/07/2022


